A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da 
Contratada e a Administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize 
pessoalidade e subordinação direta. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. Estima-se para a construção da obra o valor de R$  265.997,30 (duzentos e 
sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos). 

7.1.1. Em itens específicos, onde não foram encontradas referências na tabela 
SINAPI, foi realizada a pesquisa de mercado, utilizando-se da média como critério a ser 
utilizado para aferição do preço. 

7.2. O valor é compatível com o valor praticado no mercado, tendo em vista que o